
Úplná technická specifikace: 

PARAMETR: AR-005 AR-006 AR-007 AR-022 

Rám (materiál): ocelový hliníkový hliníkový hliníkový 

Barva rámu: modrá bordó stříbrná bordó 

Typ rámu: skládací skládací skládací skládací 

Celková šířka:  61cm 59 cm 62 cm 60 cm 

Výška sedáku od podlahy: 61 cm 61 cm 56 cm 54cm 

Výškové nastavení rukojetí:  75 - 98cm 52 - 60cm 81 - 94cm 79 - 91cm 

Výbava košík, tác síťovka taška košík 

Hmotnost produktu: 11,9 kg 6 kg 7 kg 8,2 kg 

Maximální zatížení: 136 kg 136 kg 136 kg 136 kg 

 

ZÁRUKA A SERVIS 
 

1) Záruku na tento produkt, zakoupený na území České republiky, zajišťuje firma Distrimed s.r.o. - distributor 

výrobků značky ARMEDICAL S.C. v ČR.  
2) Pokud zjistíte, že produkt nefunguje správně, okamžitě kontaktujte prodejce, kde byl nákup proveden, nebo 

firmu Distrimed s.r.o., tel.: 558 712 577, reklamace@distrimed.cz. Adresa pro zaslání reklamovaného zboží: 

Distrimed – sklad, reklamace, Třinec Konská, čp. 601, PSČ: 739 61  
3) Poskytnutá záruka se vztahuje na výrobní vady a nevztahuje se na vady vzniklé mechanickým poškozením 

(oděrky rámu, poškrábaní plastových dílů), poškození vlivem opotřebení způsobeného obvyklým užíváním, 

tj. například otěru pryžových násadců, koleček, plastových opěrek rukou apod.  
4) Záruka zaniká v případě, kdy je produkt používán v rozporu s jeho určením a pokyny v  návodu k použití, a 

také v případě, že uživatel překročí maximální přípustné zatížení stanovené výrobcem. 

5) Záruka zaniká při jakékoliv konstrukční úpravě, opravě, seřízení nebo výměně jakékoliv části jiným 
subjektem, než odborným servisem, anebo s jeho souhlasem.  

6) Záruka se nevztahuje také na vady a poškození vzniklé v důsledku nedodržení pokynů k údržbě a skladování 

a při nesprávném používání výrobku v rozporu s touto instrukcí, a také při překročení uživatelem maximální 
nosnosti stanovené výrobcem. 

 

 
 
Distributor pro ČR: Distrimed s.r.o., Havlíčkova 190/12, 737 01 Český Těšín, tel.: 558 711 827, info@distrimed.cz, www.distrimed.cz 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
4 

 

 

 
 

 

 

NÁVOD K POUŽITÍ 

 
 

CHODÍTKA ČTYŘKOLOVÁ 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 
 

                                                                       Verze 4 ze dne 17.5.2021                                                                        1 

 

mailto:reklamace@distrimed.cz
http://www.distrimed.cz/


NÁVOD K POUŽITÍ – CHODÍTKA ČTYŘKOLOVÁ 

 

 

Vážený zákazníku, 

děkujeme za nákup našeho produktu, vážíme si Vaší důvěry, kterou jste do nás vložili. Vyvinuli jsme maximální 

úsilí, abychom zajistili, že náš výrobek splní Vaše očekávání. Věříme, že bude významnou pomocí, díky kterém vám 

bude mnohem jednodušší pohybovat se doma i při každodenních procházkách. Před použitím si prosím přečtěte 

tento návod k použití, je nezbytné dodržovat bezpečnostní předpisy. Uschovejte prosím tuto příručku.  

 

Účel použití: 

Rehabilitační chodítko je pomocné a rehabilitační zařízení určené pro osoby se zdravotním postižením s pohybovými 

poruchami, problémy se vstáváním nebo problémy s udržováním rovnováhy při chůzi. Používá se také k udržení 
rovnováhy při učení se chodit po nemoci nebo zranění. 

 

Technická specifikace: 

Maximální hmotnost uživatele zajišťující bezpečné používání chodítka –136 kg 

Maximální přípustné zatížení košíku/tašky na nákupy –5 kg 

 

            Varování a doporučení: 

            Abyste se vyhnuli nehodě, prosíme o: 
1) Kontrolu, zda jsou všechny prvky rámu (7) rovné, bez poškození (např. během přepravy). 

2) Kontrolu, zda jsou obě držadla/rukojeti (1) ve stejné výšce. 

3) Kontrolu, zda jsou obě držadla/rukojeti (1) pevně připojené k rámu tak, aby se zabránilo jejich vyjmutí. 
4) Kontrolu, zda chodítko obsahuje všechna čtyři kola (5) a (8). 

5) Kontrolu, zda jsou kola bezpečně přišroubována (5) a (8) 

6) Kontrolu, zda jsou všechny prvky nosného rámu pevně spojeny (7) 
7) Kontrolu, zda je chodítko zcela rozloženo 

8) Nerozkládejte chodítko na místech, kde může být kluzká podlaha (rozlitá kapalina, led). 

9) Nepoužívejte chodítko jako invalidní vozík - platí pro model AR-022 
 

Abyste předešli zranění: 

1) Chodítko musí být zcela rozloženo (po rozložení musí vypadat přesně jako na obrázku). 
2) Před každým použitím je nutné zkontrolovat stabilitu chodítka. 

3) Rukojeti (držadla) (1) musí být nastavena ve stejné výšce. 

4) Chodítko používejte pouze na rovném a tvrdém povrchu. Nepoužívejte na schodech! 
5) Buďte zvláště opatrní na mokrých, kluzkých površích. 

6) Při pohybu buďte obzvláště opatrní na ležící koberečky, oděvy, hračky atd., a také ležící zvířata, nerovné, povrchy s 

prasklinami, nerovné chodníky, obrubníky atd. 
7) Chodítko musí být vždy drženo oběma rukama! Ruce pevně svírají držadla (1), s možností rychlého zatáhnutí za 

rukojeti brzdy (2).  

8) Chodítko nesmí být vystaveno dlouhodobým extrémním povětrnostním podmínkám (např.velmi silný mráz nebo 
přímé silné sluneční záření). 

9) Chodítko nepřetěžujte, nepřekračujte maximální zatížení povolené výrobcem. 

10) Nesmí být překročeno maximální přípustné zatížení košíku/tašky (3) 
11) Před použitím se poraďte s lékařem. 

12) Model AR-022 – NIKDY NESTOUPEJTE NA PODNOŽKU (9). NEBEZPEČÍ NEHODY! 

 

Pokyny k údržbě: 

Pravidelně čistěte hadříkem navlhčeným vodou s jemným čistícím prostředkem. Poté důkladně utřete/vysušte měkým 

hadříkem. Nepoužívejte abrazivní čistící prostředky! 
Gumová kola (5) (8) jsou součásti podléhající opotřebení a v případě nadměrného opotřebení je nutné je vyměnit za 

nové. 

 

Odstraňování problémů: 

Pokud narazíte na problémy, přečtěte si prosím tuto kapitolu. Pokud to nepomůže, obraťte se na prodejní místo nebo 

servis. Opravovat chodítko svépomoci JE ZAKÁZÁNO!!! Může to způsobit nehodu.   
 

 

2 

Chodítko je nestabilní.  

a) Jsou obě držadla/rukojeti (1) ve stejné výšce? Pokud ne, nastavte je správně. 

b) Jsou obě držadla/rukojeti (1) pevně spojené s rámem? Pokud ne, zablokujte je / zajistěte  šroubem. 
c) Je chodítko plně rozloženo? Pokud ne, rozložte jej a zkontrolujte jeho stabilitu.  

d) Jsou všechna kola (5) a (8) pevně dotažena? Pokud ne, dobře je utáhněte. 

e) Jsou všechny prvky rámu (7) vzájemně pevně spojeny? Pokud ne, kontaktujte místo nákupu. CHODÍTKO 
NEPOUŽÍVEJTE!!! 

 

KOMPONENTY / POUŽITÍ 

 
 

Příprava k použití 

1) Vyjměte chodítko z kartonu nebo z fóliového obalu. 

2) Nejprve zkontrolujte technický stav produktu v souladu s odstavcem Varování a doporučení.     

3) Držadla/rukojeti (1) vložte do otvorů v rámu (6) jak je zobrazeno na obrázku výše. 
4) Držadla/rukojeti (1) zatlačte/přišroubujte k rámu (6) aby je nebylo možno vyjmout. 

5) Upravte výšku držadel/rukojetí (1) podle výšky uživatele. Za tímto účelem vyšroubujte/vyjměte svorku (AR-

005) šroub (AR-006, AR-022), západku (AR-007) (6), která je v rámu (7). Nastavte požadovanou výšku zasunutím 
nebo vysunutím držadel. Vložte zpět šroub/západku do otworu v rámu, dotáhněte/zajistěte.Opakujte pro obě 

rukojeti. UPOZORNĚNÍ! Rukojeti (1) musí být nastaveny na stejnou výšku. 

6) Po rozložení je bezpodmínečně nutné zkontrolovat správnou funkci brzd. Položte ruce na držadla (1), prsty 
zatáhněte rukojeti brzd (2) směrem nahoru (směrem k držadlu) a zkontrolujte, zda přítlačné bloky blokují brzděná 

kola (5). Pro kontrolu brždění v parkovací poloze zatáhněte větší silou rukojeti brzdy (2) směrem dolů (směrem od 

držadla), až zaklapne západka. Brzda by měla být v parkovací poloze - poté lehkým zatlačením chodítka dopředu 

zkontrolujte, zda jsou kola zablokovaná. 

7) Nasaďte košík, tác (AR-005, AR-022), tašku (AR-007) (3). Viz. obrázek výše. 

  

Ohledně vhodností používání chodítka s ohledem na zdravotní stav uživatele, se případně poraďte se svým 

lékařem anebo fyzioterapeutem. 

  

Ukončení používání: 

Chodítko složíte zatáhnutím zadních a předních kol/noh směrem k sobě (AR-005, AR-006, AR-022). V modelech 
AR-006, AR-022 se nachází úchyt ke složení pod sedátkem. Chodítko AR-007 složíte zatáhnutím za úchyt na 

sedáku směrem nahoru a následným stažením levé a pravé části chodítka směrem k sobě. 

Čištění a skladování: 

1. Uschovejte chodítko na místo, kde nebude vystaveno mechanickému poškození. 

         2. V případě znečištění postupujte podle odstavce „Pokyny k údržbě“ této příručky. 

                                  DĚKUJEME ZA VÝBĚR A ZAKOUPENÍ NAŠEHO PRODUKTU                 
                                                                                                                                                                                             3                                           



 


